
UCHWAŁA NR VII/106/24
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 31 października 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 130a ust. 6, 6a i 6c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
29 lipca 2024 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2024 r., poz. 718), Rada Miasta Opola 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość opłat brutto za usunięcie pojazdu z drogi:

1) rower lub motorower – 168,00 zł;

2) motocykl – 330,00 zł;

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 714,00 zł;

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 890,00 zł;

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1 260,00 zł;

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1 860,00 zł;

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 2 260,00 zł;

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 168,00 zł.

§ 2.1. Ustala się wysokość opłat brutto za jedną dobę przechowywania pojazdu, która obowiązuje w pierwszych 
30 dobach przechowywania pojazdu:

1) rower lub motorower – 32,00 zł;

2) motocykl – 42,00 zł;

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 60,00 zł;

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 80,00 zł;

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 114,00 zł;

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 201,00 zł;

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 297,00 zł;

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 32,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 2868



2. Ustala się wysokość opłat brutto za jedną dobę przechowywania pojazdu, która obowiązuje od 31 doby 
przechowywania pojazdu:

1) rower lub motorower – 11,00 zł;

2) motocykl – 15,00 zł;

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 22,00 zł;

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 27,00 zł;

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 38,00 zł;

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 67,00 zł;

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 99,00 zł;

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 11,00 zł.

3. Opłatę nalicza się za każdą pełną dobę przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym.

§ 3. Ustala się wysokość kosztów brutto powstałych w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu, 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu:

1) rower lub motorower – 84,00 zł;

2) motocykl – 165,00 zł;

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 357,00 zł;

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 445,00 zł;

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 630,00 zł;

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 930,00 zł;

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1 130,00 zł;

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 84,00 zł.

§ 4. Traci moc uchwała nr LXXVIII/1355/23 Rady Miasta Opola z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
w dniu 1 stycznia 2025 r.

 
Przewodnicząca Rady

Barbara Kamińska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2868


		2024-11-05T14:04:02+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




